
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 1/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    2 de janeiro de 2018

                O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e

CONSIDERANDO
             o que consta no Processo nº. 23057.054283.2017-14, de 20 de dezembro de 2017,

             R E S O L V E:

             SUSPENDER, com efeitos a partir de 5 de fevereiro de 2018, o afastamento do servidor SANDRO LUIS DE SOUZA,
Matrícula SIAPE nº 1197497, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, lotado no Campus Natal-Central, autorizado através da Portaria nº 247/2014-DG/CNAT/IFRN, de
26 de março de 2014, concedido com o objetivo de cursar e concluir a Pós-Graduação em Letras, em nível de Doutorado,
oferecida pela Universidade Federal da Paraíba.

                 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
                 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 02/01/2018 16:50:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3350
580f8f0e6c



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 2/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    2 de janeiro de 2018

    O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e

CONSIDERANDO          
        o que consta no Processo nº. 23057.054206.2017-56, de 18 de dezembro de 2017,

        R E S O L V E:

   CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 17 de dezembro de 2017, da Classe
“D-IV-01” para a Classe “D-IV-02”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de
avaliação de 17 de dezembro de 2015 a 16 de dezembro de 2017, à servidora SONIA MARIA DE ARAÚJO, Matrícula
SIAPE n°. 1173886, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Natal Central, ocupante do
Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90,
observadas as disposições do Art. 14 da Lei nº 12.772/2012.

        DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
        CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 02/01/2018 16:52:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3333
ff9752462f



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 3/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    3 de janeiro de 2018

                     O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº1787/2013-Reitoria/IFRN, de
30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e

CONSIDERANDO
                          o que consta no Processo nº. 23057.054538.2017-31, de 28 de dezembro de 2017,

                           R E S O L V E:

                        I – DESIGNAR, a partir desta data, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto
Federal, para exercer o respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa do Campus de Educação à Distância.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

MATRÍCULA
SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICA

1965197 Leonardo dos Santos Feitoza FG.4 Coordenador de Produção de
Mídia Impressa

Diretoria de Produção e
Material Didático

                          II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de confiança acima
mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.

                          III - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 03/01/2018 08:55:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3372
3f92f5dbbe



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 4/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    3 de janeiro de 2018

                  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e

CONSIDERANDO
                          o que consta no Processo nº. 23057.054538.2017-31, de 28 de dezembro de 2017,

                 I – DISPENSAR, a partir desta data, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto
Federal, do respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa do Campus de Educação à Distância, para o qual foi
designado por meio da Portaria nº 587/2013-DG/CNAT/IFRN, de 30 de agosto de 2013.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

MATRÍCULA
SIAPE

NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICA

1965197 Leonardo dos Santos
Feitoza FG.2 Coordenador de Produção de

Mídia Impressa
Diretoria de Produção de

Material Didático

                    II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a responsabilidade do cargo de confiança
acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.

                           III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 03/01/2018 08:58:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3368
9a048c1bfd



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 5/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    3 de janeiro de 2018

    O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e

CONSIDERANDO          
    o que consta no Processo nº. 23057.053257.2017-61, de 20 de novembro de 2017,

    R E S O L V E:

   AUTORIZAR, com efeitos a partir desta data, a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de
Mestre, ao servidor MOISÉS CIRILO DE BRITO SOUTO, Matrícula SIAPE nº. 2802096, ocupante do cargo de Professor
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Natal-
Central, tendo em vista a conclusão do Mestrado em Ciência, Tecnologia e Inovação, oferecido pela Universidade Federal
do Rio Grande do Norte.
        DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
        CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 03/01/2018 15:02:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3445
ba77269576



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 6/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    3 de janeiro de 2018

                O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e

CONSIDERANDO
             o que consta no Processo nº. 0116291.00000001/2018-29, de 3 de janeiro de 2018,

             R E S O L V E:

             CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 4 de janeiro de 2018, da Classe “C-03”
para a Classe “C-04”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 4 de julho
de 2016 a 3 de janeiro de 2018, ao servidor Emanoel Flores de Lima, Matrícula Siape nº 2044586, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, lotado no Campus Natal-Central, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, do
Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de
2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de
julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

                 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
                 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 03/01/2018 17:38:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3523
eedf7ddd34



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 7/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    3 de janeiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 0106878.00000001/2018-35, de 2 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 1º de fevereiro de 2018, o primeiro período de férias relativo ao exercício 2018,
compreendido entre 31 de janeiro e 9 de fevereiro de 2018, da servidora Isis Maria Martins de Lima Varela Barca, Matrícula
Siape nº. 1673157, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do
dia 15 de fevereiro de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 03/01/2018 17:40:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3522
543dc879af



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 8/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    3 de janeiro de 2018

                O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e

CONSIDERANDO
             o que consta no Processo nº. 0089836.00000003/2018-69, de 3  de janeiro de 2018,

             R E S O L V E:

             CANCELAR o primeiro período de férias relativo ao exercício 2018, compreendido entre 4 de janeiro e 2 de fevereiro
de 2018, da servidora Ana Lucia Sarmento Henrique, Matrícula SIAPE n° 277143, pertencente ao Quadro Permanente
deste Instituto Federal, lotada no Campus de Educação a Distância, passando o referido usufruto para o período a partir
de  28 de fevereiro de 2018.

                 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
                 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 03/01/2018 17:41:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3521
79beaef1a9



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 9/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    3 de janeiro de 2018

                O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e

CONSIDERANDO
             o que consta no Processo nº. 0089836.00000002/2018-78, de 3  de janeiro de 2018,

             R E S O L V E:

             CANCELAR o primeiro período de férias relativo ao exercício 2018, compreendido entre 4 de janeiro e 2 de fevereiro
de 2018, do servidor DANTE HENRIQUE MOURA, Matrícula SIAPE n° 277148, pertencente ao Quadro Permanente deste
Instituto Federal, lotado no Campus Natal-Central, passando o referido usufruto para o período a partir de  28 de fevereiro
de 2018.

                 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
                 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 03/01/2018 17:43:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3511
05ffbcdd4a



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 10/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    3 de janeiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de
30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23057.054610/2017-20, de 29 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

DESIGNAR as servidoras FLÁVIA ROBERTA MONTEIRO DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº 1583706, CPF nº 048.394.504-
80 e VANESSA PATRÍCIA QUEIROZ DE MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº 2150704, CPF nº 053.599.994-11, pertencentes ao Quadro
Permanente desta Instituição, para, na qualidade de Titular e Substituta, respectivamente, fiscalizarem o contrato abaixo especificado e
seus respectivos termos aditivos.

No do Contrato Empresa CNPJ
127/2017-
PROAD/IFRN

Associação dos agricultores Familiares da Comunidade de
Campinas - AFCC 14.010.542/0001-50

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 03/01/2018 17:49:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3419
b36154d8bf



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 11/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    4 de janeiro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e
CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23057.054611/2017-74, de 29 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

DESIGNAR as servidoras FLÁVIA ROBERTA MONTEIRO DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº 1583706, CPF nº 048.394.504-
80 e VANESSA PATRÍCIA QUEIROZ DE MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº 2150704, CPF nº 053.599.994-11, pertencentes ao Quadro
Permanente desta Instituição, para, na qualidade de Titular e Substituta, respectivamente, fiscalizarem o contrato abaixo especificado e
seus respectivos termos aditivos.

Nº do Contrato Empresa CNPJ
129/2017-

PROAD/IFRN
Associação dos agricultores Familiares da Comunidade de

Campinas - AFCC 14.010.542/0001-50

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Frederico Augusto Fernandes Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CNAT, em 04/01/2018 11:40:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3418
cc7aad8f70



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 12/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    4 de janeiro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da
Portaria nº1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23057.053085/2017-25, de 14 de novembro de 2017, e

CONSIDERANDO
                   ainda, os termos das Resoluções nºs 52/2014 e 07/2015-CONSUP, de 19 de dezembro de 2014 e  de 13 de março
de 2015, respectivamente,

                   R E S O L V E:

               CONCEDER A PROMOÇÃO À CLASSE TITULAR, com efeitos a partir de 13 de outubro de 2017, ao
servidor MANOEL FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO, Matrícula SIAPE nº 277150, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus Natal Central,
observado o disposto no artigo 14, § 3º, inciso IV da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012.

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Frederico Augusto Fernandes Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CNAT, em 04/01/2018 11:41:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3544
e964e70355



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 13/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    4 de janeiro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da
Portaria nº1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e
CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23057.041624.2017-83, de 6 de setembro de 2017; e

CONSIDERANDO,
                   ainda, o disposto nos artigos 17 e 18 da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012,
 
                   R E S O L V E:

            AUTORIZAR, com efeitos a partir de 1º de março de 2013, para fins de percepção, a incorporação da Retribuição por
Titulação-RT equivalente ao título de Doutor ao vencimento base do servidor OTACÍLIO OZIEL DE CARVALHO, Matrícula
SIAPE nº. 277334, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, lotado no Campus Natal-Central, tendo em vista a titulação de Mestre somada ao
Reconhecimento de Saberes e Competências RSC-III.

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Frederico Augusto Fernandes Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CNAT, em 04/01/2018 11:46:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3548
69964797c3



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 14/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    5 de janeiro de 2018

        O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº
1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO,
        o que consta no Processo nº  23057.054265.2017-24, de 19 de dezembro de 2017,

        R E S O L V E:

      DESIGNAR a servidora ROBERTA JERÔNIMO DA SILVA, Matrícula SIAPE n° 1673222, para responder interinamente
pela Coordenação da Biblioteca – FG.2, nos períodos de 2 a 5 e de 8 a 11 de janeiro de 2018, em virtude do afastamento
do titular, Ezequiel da Costa Soares Neto, Matrícula SIAPE nº 1892603, para recesso natalino e gozo de férias regulamentares,
e do substituto eventual, Joel de Albuquerque Melo Neto, Matrícula SIAPE nº 1577756, para gozo de férias regulamentares.

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Frederico Augusto Fernandes Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CNAT, em 05/01/2018 12:46:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3613
e0205c560a



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 15/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    5 de janeiro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da
Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014,
e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 0062805.00000002/2018-30, de 3 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 3 de janeiro de 2018, o primeiro período de férias relativo ao exercício 2018,
compreendido entre 2 e 11 de janeiro de 2018, do servidor FRANCISCO JOSE DE LIMA BEZERRA, Matrícula Siape nº.
277393, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 27 de
agosto de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Frederico Augusto Fernandes Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CNAT, em 05/01/2018 17:53:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3780
f83d55718d



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 16/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    5 de janeiro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 0036286.00000004/2018-69, de 4 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 5 de janeiro de 2018, o primeiro período de férias relativo ao exercício 2018,
compreendido entre 4 de janeiro e 2 de fevereiro de 2018, do servidor RONALDO MAIA DE MEDEIROS, Matrícula Siape nº. 1668791,
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 26 de novembro de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Frederico Augusto Fernandes Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CNAT, em 05/01/2018 17:55:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3791
589afc5f9c



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 17/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    8 de janeiro de 2018

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da
Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014,
e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 0036286.00000005/2018-60, de 4 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 5 de janeiro de 2018, o primeiro período de férias relativo ao exercício 2018,
compreendido entre 4 de janeiro e 2 de fevereiro de 2018, do servidor Gustavo Andre Pereira de Brito, Matrícula Siape nº.
2987275, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 15 de
fevereiro de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Frankileide Carlos, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CNAT, em 08/01/2018 16:19:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3876
7e620c53a9



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 18/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    8 de janeiro de 2018

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da
Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014,
e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 0077224.00000003/2018-72, de 5 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 8 de janeiro de 2018, o quarto período de férias relativo ao exercício 2017,
compreendido entre 4 e 13 de janeiro de 2018, do servidor Gleison da Silva Oliveira, Matrícula Siape nº. 161534, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 20 de fevereiro de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Frankileide Carlos, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CNAT, em 08/01/2018 16:37:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3873
9167914aa3



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 19/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    9 de janeiro de 2018

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da
Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014,
e
CONSIDERANDO,

o que consta no Processo nº 0106903.00000003/2018-28, de 9 de janeiro de 2018; e
CONSIDERANDO
                   ainda, o disposto no Art. 76 do Regimento Geral do IFRN, aprovado pela Resolução nº 15/2010- CONSUP, de 29
de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 4 de novembro de  2010, Seção 1, p. 55-60,

                    R E S O L V E:

                 DESIGNAR, para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL do Campus Natal-Central deste
Instituto Federal, os representantes relacionados abaixo.

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

1831386 Fabio Henrique Vale dos Reis
Pregoeiro e
Equipe de

Apoio

2674300 Humberto Dantas de Oliveira Junior
Pregoeiro e
Equipe de

Apoio

                       DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Frankileide Carlos, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CNAT, em 09/01/2018 11:57:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

4030
553349d340



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 20/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN  
    10 de janeiro de 2018

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL - CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da
Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014,
e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 0036284.00000011/2018-09, de 9 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 9 de janeiro de 2018, o primeiro período de férias relativo ao exercício 2018,
compreendido entre 8 e 12 de janeiro de 2018, da servidora Wilma Maria de Freitas Azevedo, Matrícula Siape nº. 1103068,
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 16 de janeiro de
2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Luzimar Barbalho da Silva, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CNAT, em 10/01/2018 16:37:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

4267
77a132dec4



Afastamentos dos Servidores

-

Tipo afastamento: *

Afastamento:

Campi:

Categoria: *

Data de Início: *

Data de Término: *

Todos

0073 - Lic. Gestante Prorrogação - EST

Caso você não escolha nenhum afastamento específico, a consulta irá considerar todos os tipos de afastamento.

CNAT
Caso você não escolha nenhum campus, a consulta irá considerar todos os campi.

Todos os Servidores

01/01/2018

31/01/2018

Afastamentos dos Servidores

Total de 2 itens

Servidor Matricula Data de Início Data de Término Afastamento Tipo de Afastamento

1674215 12/12/2017 09/02/2018 0073 - Lic. Gestante Prorrogação - EST Outros

2046057 02/01/2018 02/03/2018 0073 - Lic. Gestante Prorrogação - EST Outros

Total de 2 itens

Erica Torres

Isabelly Medeiros

Afastamentos dos Servidores - SUAP: Sistema Unificado de Administ... https://suap.ifrn.edu.br/rh/afastamentos_servidores/

1 de 1 06/04/2018 14:44



Afastamentos dos Servidores

-

Tipo afastamento: *

Afastamento:

Campi:

Categoria: *

Data de Início: *

Data de Término: *

Todos

0074 - Lic. Gestante  ( Concedida Administrat.)

Caso você não escolha nenhum afastamento específico, a consulta irá considerar todos os tipos de afastamento.

CNAT
Caso você não escolha nenhum campus, a consulta irá considerar todos os campi.

Todos os Servidores

01/01/2018

31/01/2018

Afastamentos dos Servidores

Total de 5 itens

Servidor Matricula Data de Início Data de Término Afastamento Tipo de Afastamento

2046057 04/09/2017 01/01/2018 0074 - Lic. Gestante ( Concedida Administrat.) - EST Outros

2794841 03/11/2017 02/03/2018 0074 - Lic. Gestante ( Concedida Administrat.) - EST Outros

1815167 04/12/2017 02/04/2018 0074 - Lic. Gestante ( Concedida Administrat.) - EST Outros

2725769 10/11/2017 09/03/2018 0074 - Lic. Gestante ( Concedida Administrat.) - EST Outros

1859379 30/01/2018 29/05/2018 0074 - Lic. Gestante ( Concedida Administrat.) - EST Outros

Total de 5 itens

Isabelly Medeiros

Cleide Oliveira

Carla Falcao

Darcia Macedo

Thaize Assis

Afastamentos dos Servidores - SUAP: Sistema Unificado de Administ... https://suap.ifrn.edu.br/rh/afastamentos_servidores/

1 de 1 06/04/2018 14:43



Afastamentos dos Servidores

-

Tipo afastamento: *

Afastamento:

Campi:

Categoria: *

Data de Início: *

Data de Término: *

Todos

0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST

Caso você não escolha nenhum afastamento específico, a consulta irá considerar todos os tipos de afastamento.

CNAT
Caso você não escolha nenhum campus, a consulta irá considerar todos os campi.

Todos os Servidores

01/01/2018

31/01/2018

Afastamentos dos Servidores

Total de 19 itens

Servidor Matricula Data de Início Data de Término Afastamento Tipo de Afastamento

1337910 25/11/2017 02/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

277346 10/10/2017 07/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1527562 14/11/2017 12/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

2346696 15/11/2017 13/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

277396 01/01/2018 15/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1103485 17/12/2017 15/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1876592 18/01/2018 19/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1765043 17/01/2018 19/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1818179 02/01/2018 19/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1583599 23/01/2018 24/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1103002 27/11/2017 25/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

2044586 28/11/2017 26/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

3971071 23/01/2018 29/01/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1878836 10/01/2018 08/02/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1103462 30/01/2018 09/02/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1937209 16/11/2017 13/02/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1103485 16/01/2018 14/02/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

1282527 11/09/2017 09/03/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

277346 08/01/2018 07/04/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST Outros

Total de 19 itens

Washington Martins

Adao Neto

Emanuel Sousa

Anna Oliveira

Josival Sarmento

Francisco Santos

Camilla Lima

Daiane Viana

Libni Ferreira

Maxwell Lima

Renata Nascimento

Emanoel Lima

Nathalie Medeiros

Rafael Lira

Lucio Junior

Roberto Fonseca

Francisco Santos

Claudio Braga

Adao Neto

Afastamentos dos Servidores - SUAP: Sistema Unificado de Administ... https://suap.ifrn.edu.br/rh/afastamentos_servidores/

1 de 1 06/04/2018 14:36



Afastamentos dos Servidores

-

Tipo afastamento: *

Afastamento:

Campi:

Categoria: *

Data de Início: *

Data de Término: *

Todos

0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pesssoa d

Caso você não escolha nenhum afastamento específico, a consulta irá considerar todos os tipos de afastamento.

CNAT
Caso você não escolha nenhum campus, a consulta irá considerar todos os campi.

Todos os Servidores

01/01/2018

31/01/2018

Afastamentos dos Servidores

Total de 4 itens

Servidor Matricula Data de Início Data de Término Afastamento Tipo de Afastamento

277148 29/12/2017 14/01/2018 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pesssoa da Família - EST Outros

277203 13/01/2018 17/01/2018 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pesssoa da Família - EST Outros

1103462 23/01/2018 26/01/2018 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pesssoa da Família - EST Outros

277148 15/01/2018 26/02/2018 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pesssoa da Família - EST Outros

Total de 4 itens

Dante Moura

Francilene Silva

Lucio Junior

Dante Moura

Afastamentos dos Servidores - SUAP: Sistema Unificado de Administ... https://suap.ifrn.edu.br/rh/afastamentos_servidores/

1 de 1 06/04/2018 14:39



Afastamentos dos Servidores

-

Tipo afastamento: *

Afastamento:

Campi:

Categoria: *

Data de Início: *

Data de Término: *

Todos

0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 d

Caso você não escolha nenhum afastamento específico, a consulta irá considerar todos os tipos de afastamento.

CNAT
Caso você não escolha nenhum campus, a consulta irá considerar todos os campi.

Todos os Servidores

01/01/2018

31/01/2018

Afastamentos dos Servidores

Total de 15 itens

Servidor Matricula Data de Início Data de Término Afastamento Tipo de Afastamento

277342 02/01/2018 02/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

1765043 08/01/2018 08/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

1834586 08/01/2018 09/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

1583706 12/01/2018 12/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

276900 16/01/2018 17/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

1965015 18/01/2018 18/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

276900 18/01/2018 18/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

2077417 23/01/2018 23/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

277413 23/01/2018 24/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

1628530 26/01/2018 26/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

276900 23/01/2018 26/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

1225013 29/01/2018 29/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

2077417 29/01/2018 29/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

276900 29/01/2018 29/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

1813934 29/01/2018 30/01/2018 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST Outros

Total de 15 itens

Eva Nazar

Daiane Viana

Joao Domingos

Flavia Souza

Adnalva Lisboa

Monica Henrique

Adnalva Lisboa

Euclenes Medeiros

Joao Lima

Alexandre Spotti

Adnalva Lisboa

Marcilene Silva

Euclenes Medeiros

Adnalva Lisboa

Danielle Lucena

Afastamentos dos Servidores - SUAP: Sistema Unificado de Administ... https://suap.ifrn.edu.br/rh/afastamentos_servidores/

1 de 1 06/04/2018 14:41



Afastamentos a Serviço
Número:

2/2018

01/02/2018Data de geração:Campus Natal CentralOrgão solicitante:

Campus Natal Central

PCDP 000029/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

NADJA MARIA DE LIMA COSTA

722.049.744-04 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Internacional - Encontro/Seminário

Natal (03/02/2018) Havana (12/02/2018)

Havana (12/02/2018) Natal (12/02/2018)

Descrição Motivo: Participação na 27ª Edição da Feira Internacional do Livro, em Havana/Cuba.

0.00Valor das Diárias:

Página 1 de  1Sistema de Concessão de Diárias e Passagens


